Artículo 3º.- Monto máximo de la emisión de 
los Documentos Cancelatorios - Tesoro Público y 
características

3.1 La emisión de Documentos Cancelatorios - Tesoro 
Público a que se contrae la presente Ley será hasta por los 
montos siguientes:

- 	Impuesto a la Renta	 : Cuatrocientos Ochenta y Cinco 
Millones y 00/100 Nuevos 
Soles (S/. 485 000 000,00)

- 	Impuesto General a las 
	 Ventas	 : Quinientos Noventa y Cinco 

Millones y 00/100 Nuevos Soles 
(S/. 595 000 000,00)

3.2 Los Documentos Cancelatorios - Tesoro Público 
tendrán carácter de no negociable y su caducidad se 
producirá a los cuatro (4) años de su emisión.

Artículo 4º.- Del financiamiento
Los Documentos Cancelatorios - Tesoro Público emitidos 

al amparo de la presente Ley serán financiados con cargo